Sprawozdanie roczne 2024

Sprawozdania roczne 2024 JOR i OP

® Ze stanu zapewniania dostepnosci osobom ze szczegblnymi potrzebami
® oraz zrealizacji planéw na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci przez jednostki
organizacyjne i osoby prawne m.st. Warszawy

Informacja o stanie zapewniania dostepnosci przez podmiot (jednostke / osobe prawna) m.st.
Warszawy wg stanu na 31 grudnia 2024 r. z wylaczeniem pytan oznaczonych prefiksem [GUS],

dla ktorych okres sprawozdawczy jest najczeéciej od 02 stycznia 2021 r. do 01 stycznia 2025
r.

Uwaga: Formularz wymaga wypetnienia na biezgco, nie umozliwia zapisywania i edytowania danych;
po wypetnieniu i przestaniu on-line formularza jest mozliwos¢ zapisania i wydrukowania
sprawozdania (poprzez klikniecie w “trzy kropki" w prawym gérnym rogu i wybranie opgji: ,drukuj
odpowiedz").

Zanim rozpoczniesz wypetnianie formularza, zapoznaj sie z pytaniami i
Przygotuj odpowiedzi. Podglad formularza (PDF i Word) jest dostepny pod
adresem https://tiny.pl/hhw528r6 hasto: BK61qw;U

Dane ogodlne

1. Prosze poda¢ petna nazwe podmiotu: *

Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Stabowidzacych nr 8 im. dr. Zofii Galewskiej
00-448 Warszawa ul. Kozminska 7

2. Prosze podac adres gtéwnej siedziby podmiotu

*

np. ul. Kasprzaka 17, 00-120 Warszawa

ul. W. Rzymowskiego 36, 02-697 Warszawa

3. Prosze poda¢ dzielnice gtownej siedziby podmiotu *

Jezeli podmiot ma siedzibe poza m.st. Warszawa, prosze wybraé ostatnia odpowiedz z listy "Nie
dotyczy"



Mokotow v

4. Jaka jest forma prawna podmiotu? *

Informacja o formie prawnej jest w Pafistwa statucie podmiotu opublikowanym na BIPie.

) Jednostka organizacyjna m.st. Warszawy

Osoba prawna m.st. Warszawy

Jednostka organizacyjna

5. Jaki jest doktadny rodzaj jednostki organizacyjnej? *

osSwiatowe jednostki organizacyjne (jedno... »~

Podmiot nadzorujacy

6. Prosze wybra¢ komorke organizacyjng Urzedu, ktéra nadzoruje podmiot *

Prosimy o uwazne sprawdzenie, ktdre biuro / urzad dzielnicy nadzoruje Panstwa podmiot

Biuro

) Urzad Dzielnicy

Nadzorujace biuro

7. Ktore biuro nadzoruje podmiot? *

Biuro Edukacji (BE) Vv

Liczba budynkéw i stan prawny



8. W ilu budynkach podmiot prowadzi dziatalnos¢? *

2

Czy zajmowane budynki sg wlasnos$cia m.st. Warszawy? *

' Tak
Nie

Czes¢ budynkéw tak, czesc nie

10. W ilu budynkach bedacych wtasnoscia m.st. Warszawy podmiot prowadzi
dziatalnos¢? *

11. Czy budynki s3 wynajmowane?

' Tak

' Nie

12. Od kogo wynajmowane sg budynki?

Od innego podmiotu m.st. Warszawy
Od podmiotu komercyjnego (nie od jednostki miejskiej)
Od innego podmiotu nienalezagcego do m.st. Warszawy

- Wszystkie sg whasnoscig m.st. Warszawy



13. Dodatkowe informacje lub wyjasnienia dotyczace sytuacji lokalowej podmiotu
czes¢ budynku, ktéry zajmujemy jako SOSW8 przy ul. W.Rzymowskiego 36 jest siedziba

tymczasowa ja k rowniez siedziba internatu SOSW8 ktora zajmujemy w czeéci budynku Bursy nr 6
przy ul. Ksiecia Janusza 45/47

Deklarowany poziom dostepnosci architektonicznej
14. Jak oceniasz, czy budynek/budynki, w ktérych podmiot prowadzi dziatalnoé¢,
sg dostepne dla 0séb z niepetnosprawnosciami? *

Dostepne
"~} Czeéciowo dostepne

Niedostepne

15. Dodatkowe wyjasnienia do poprzedniego pytania

Jezeli wigcej budynkdw, to wpisz odpowiednio liczby dostepnych, czesciowo dostepnych,
niedostepnych budynkow np. 1-dostepny, 0-czesciowo dostepnych, 2-niedostepne

1

Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach

16. [GUS] Liczba budynkéw, w ktorych podmiot zapewnia wolne od barier
wszystkie przestrzenie komunikacyjne

*

17. [GUS] Liczba budynkéw, w ktérych podmiot czeéciowo zapewnia wolne od

barier przestrzenie komunikacyjne
*



18. [GUS] Liczba budynkéw, w ktérych podmiot nie zapewnia wolnych od barier
poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych

*

Komunikacja pionowa i pozioma bez barier

19. Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia komunikacje pionowa bez
barier (np. winde, pochylnie) dla oséb ze szczegdlnymi potrzebami *

0

20. Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia komunikacje pozioma bez
barier (np. brak progow, szerokie drzwi, oznaczenia przegréd szklanych) dla
0sob ze szczegdlnymi potrzebami *

0

Dostep do wszystkich pomieszczen w budynkach (z wytgczeniem
pomieszczen technicznych)

21. [GUS] Liczba budynkdw, w ktérych podmiot umozliwia dostep do wszystkich
pomieszczen *

0

22. [GUS] Liczba budynkdéw, w ktérych podmiot nie umozliwia dostepu do
wszystkich pomieszczen *

2



23. [GUS] Rodzaje rozwiazan, ktére podmiot zastosowat, aby umozliwi¢ dostep do
wszystkich pomieszczen w budynkach *

| Rozwigzania architektoniczne
Srodki techniczne

Zainstalowane urzadzenia

Informacja na temat rozktadu pomieszczen w budynkach

24. [GUS] Liczba budynkéw, w ktdrych podmiot zapewnia informacje na temat
rozktadu pomieszczen, co najmniej w sposéb wizualny i dotykowy *

1

25. [GUS] Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia informacje na temat
rozktadu pomieszczen, co najmniej w sposéb wizualny i glosowy *

1

26. [GUS] Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia informacje na temat
rozktadu pomieszczen, co najmniej w sposéb wizualny, dotykowy i
gtosowy *

0

Informacja gtosowa

27. Czy podmiot zapewnia informacje gtosowa o rozktadzie pomieszczen? *

. Tak

Nie



28. W ilu budynkach zapewniono informacje gtosowa o rozktadzie pomieszczeA? *

1

29. Jakie zastosowano rozwigzanie w zakresie informacji gtosowej o rozktadzie
pomieszczen? *

kod QR

Informacja dotykowa

30. Czy podmiot zapewnia informacje dotykowa o rozktadzie pomieszczen? *

Tak

~ Nie

Informacja wizualna

31. Czy podmiot zapewnia informacje wizualna o rozktadzie pomieszczen? *

Tak

Nie

32. W ilu budynkach zapewniono informacje wizualna o rozktadzie pomieszczen? *

1

33. Jakie zastosowano rozwigzanie w zakresie informacji wizualnej o rozktadzie
pomieszczen? *



tablica informacyjna

Dostep do budynkéw dla oséb korzystajacych z psa asystujgcego

34. [GUS] Liczba budynkéw, do ktérych podmiot zapewnia wstep osobie
korzystajacej z psa asystujacego *

0

35. [GUS] Liczba budynkéw, do ktérych podmiot nie zapewnia wstepu osobie
korzystajacej z psa asystujacego *

1

Ewakuacja lub ratowanie oséb wewnatrz budynkow
36. [GUS] Aby umozliwi¢ ewakuacje lub ratowanie 0sdb wewnatrz budynkow,
podmiot zapewnia *

Procedury ewakuacji lub ratowania
Sprzet lub miejsce do ewakuacji lub ratowania

Pracownikéw przeszkolonych z procedur ewakuagji lub ratowania

37. [GUS] Liczba budynkoéw, w ktérych podmiot zapewnia osobom ze szczegolnymi
potrzebami mozliwo$¢ ewakuacji lub ratowania 0sOb wewnatrz budynku.
Uwaga: dotyczy tylko budynkéw, w ktorych spetniono wszystkie 3 warunki
wskazane w poprzednim pytaniu. *

1

38. [GUS] Liczba budynkéw, w ktérych podmiot czesciowo zapewnia osobom ze
szczegdlnymi potrzebami mozliwos¢ ewakuadji lub ratowania wewnagtrz
budynku.



Uwaga: dotyczy tylko budynkow, w ktérych spetniono co najmniej 1z 3
warunkow wskazanych w poprzednim pytaniu. *

1

39. [GUS] Liczba budynkow, w ktérych podmiot nie zapewnia osobom ze
szczegolnymi potrzebami mozliwosci ewakuacji lub ratowania wewnatrz
budynkuUwaga: dotyczy tylko budynkéw, w ktérych nie spetniono zadnego z
warunkéw wskazanych w poprzednim pytaniu. *

0

40. Jakie rozwigzania w zakresie ewakuacji 0séb ze szczegélnymi potrzebami sa
wdrozone w podmiocie? *

Oznakowanie drog ewakuacyjnych
Pokoj oczekiwan
- Sprzet do ewakuacji: krzesta, koce
Sygnalizacja dzwiekowa
Sygnalizacja swietlna

Zadne z powyzszych

41. Czy w podmiocie sg wdrozone inne, niewymienione w poprzednim
pytaniu rozwigzania w zakresie ewakuacji 0s6b ze szczegbinymi potrzebami?

*

Tak

. Nie

Dostosowane toalety i komfortki



42. Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia toalety dostosowane dla 0séb
Z niepetnosprawnosciami *

Poziom minimalny to:

1. transfer co najmniej z jednej strony na miske ustepowg 0,9x 14 m

2. przestrzen manewrowa - o najmniej 1,5 x 1,5 m

3. umywalka z minimalng przestrzenia pod umywalka (70 cm)

4. bateria uruchamiana za pomoca przedtuzonej dZwigni lub fotokomérki
5. pochwyty po obu stronach miski ustepowej

43. Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia komfortke — pomieszczenie do
przewijania dorostych oséb z niepetnosprawnoscia — wraz z ich lokalizacjg *
Przyktad:

2 komfortki - ul. Prosta 1/23 na pietrze 1. 2.

0

Wejsécia do budynkdéw

44. Liczba budynkéw, w ktérych podmiot zapewnia wejscie gtéwne jest bez barier
architektonicznych *

0

45. Liczba budynkoéw, w ktérych podmiot zapewnia inne wejscie do budynku niz
wejscie gtowne dla oséb poruszajacych sie na wézkach *

0

Dostepnos¢ cyfrowa

46. [GUS] Liczba prowadzonych stron internetowych: *

strona internetowa ~ zbiér uporzadkowanych logicznie, potaczonych ze soba przez nawigacje
oraz linki, elementéw prezentowanych za pomoca przegladarki internetowej pod jednolitym
adresem elektronicznym;

(zrédto: art. 4 Ustawy o dostepnosci cyfrowej)



47.

48.

49.

54.

[GUS] Liczba udostepnianych aplikacji mobilnych: *

aplikacja mobilna — publicznie dostepne oprogramowanie z interfejsem dotykowym
zaprojektowane do wykorzystania na przenosnych urzadzeniach elektronicznych, z wytgczeniem
aplikacji przeznaczonych do uzytku na przenosnych komputerach osobistych;

(zrodto: art. 4 Ustawy o dostepnosci cyfrowe))

0

[GUS] Prosimy o okreslenie zgodnosci stron internetowych z wymogami
Ustawy o dostepnosci cyfrowej

Prosimy wpisac adres URL kazdej strony w osobnym wierszu; tylko strony, ktére
posiadajg deklaracje dostepnosci, moga by¢ uznane za zgodne z wymogami
Ustawy *

Przyktad:

https://strona.pl - Zgodna

https://strona2.com - Czesciowo zgodna

https://strona3.gov - Niezgodna

0

[GUS] Prosimy o okreslenie zgodnosci aplikacji mobilnych z wymogami
Ustawy o dostepnosci cyfrowej

Prosimy wpisac nazwe aplikacji mobilnej i adres do jej pobrania dla kazdej
aplikacji w osobnym wierszu; tylko aplikacje, ktére posiadajg deklaracje
dostepnosci, moga by¢ uznane za zgodne z wymogami Ustawy *

Przyktad:

MojaAplikacja - https://play.google.com/store/apps/details?id=com.android.chrome&hl=pl -
Zgodna

Aplikacja100 - https://apps.apple.com/us/app/firefox-private-safe-browser/id989804926 -
Czesciowo zgodna

WawApp - https://appgallery.huawei.com/#/app/C100521447 - Niezgodna

brak

Liczba stron internetowych prowadzonych przez podmiot, ktére sg zgodne z
Ustawa o dostepnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych
podmiotéw publicznych i zatagcznikiem do niej *



21,

o)

53

Bez uwzglednienia stron prowadzonych w BIP

1

Liczba stron internetowych prowadzonych przez podmiot, ktére sg czeéciowo
zgodne z Ustawg o dostepnosci cyfrowej stron internetowych i aplikagji
mobilnych podmiotéw publicznych i zatacznikiem do niej *

Bez uwzglednienia stron prowadzonych w BIP

1

Liczba stron internetowych prowadzonych przez podmiot, ktére s3 niezgodne z
Ustawg o dostepnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych
podmiotéw publicznych i zatagcznikiem do niej *

Bez uwzglednienia stron prowadzonych w BIP

0

Liczba stron internetowych prowadzonych przez podmiot, ktére posiadaja
deklaracje dostepnosci *

Bez uwzglednienia stron prowadzonych w BIP

0

Dostepnosc cyfrowa - pytania dodatkowe

54. Czy na stronie internetowej (stronach internetowych) prowadzono prace

podnoszace dostepnos¢ cyfrowa przez podmiot? *

Pytanie dotyczy zarowno samej strony, jak i tresci zamieszczonych na stronie

Tak
Nie

Nie dotyczy, poniewaz strona i publikowane na niej tresci sa w peti dostepne



55. Czy podmiot prowadzi regularny monitoring dostepnosci cyfrowej nowo
tworzonych i publikowanych dokumentow? *

- Tak

" Nije

56. Czy w sytuadji publikacji w mediach spotecznosciowych tresci

niedostepnych cyfrowo, sg one publikowane w dostepnej formie na stronie
internetowej podmiotu? *

Tak
Nie

' Nie dotyczy

Dostepnosc informacyjno-komunikacyjna

57. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegdlnymi potrzebami obstuge z
zastosowaniem formularza kontaktowego? *

Tak

Nie

58. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczeg6lnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem kontaktu za pomoca poczty elektronicznej? *

&) Tak

Nie



59. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegSlnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem przesytania wiadomosci tekstowych, w tym z
wykorzystaniem wiadomosci SMS, MMS lub komunikatoréw

internetowych? *

© Tak

Nie

60. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegdlnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem komunikacji audiowizualnej, w tym z wykorzystaniem

komunikatoréw internetowych? *

Tak

/ Nie

61. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegdlnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem przesytania fakséw? *

Tak

Nie

62. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegdlnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem ttumacza jezyka migowego przez strony internetowe i/lub

aplikacje (ttumaczenie online)? *

Tak

' Nie

63. [GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegdlnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem pomocy ttumacza jezyka migowego — kontakt osobisty? *



64.

65.

66.

67.

' | Tak

J Nie

[GUS] Jezeli wybrano odpowiedz ,Tak", prosimy okresli¢ w jakim czasie od
zgtoszenia potrzeby podmiot zapewnia kontakt osobisty z ttumaczem jezyka
migowego: *

Prosimy zaznaczy¢ jedna odpowiedz

od razu
w ciggu 1 dnia roboczego
© wciggu 2-3 dni roboczych

powyzej 3 dni roboczych

[GUS] Czy podmiot zapewnia osobom ze szczegolnymi potrzebami obstuge z
wykorzystaniem kontaktu z pomoca ttumacza-przewodnika (kontakt
osobisty)? *

Tak

Nie

[GUS] Czy podmiot posiada urzadzenia lub $rodki techniczne do obstugi 0séb
stabostyszacych: petle indukcyjne? *

' "‘;j Tak

| Nie

[GUS] Jezeli wybrano odpowiedz "Tak", prosimy o podanie liczby tych petli
indukcyjnych *



68.

69.

70.

71

72.

[GUS] Czy podmiot posiada urzadzenia lub srodki techniczne do obstugi oséb
stabostyszacych: systemy FM? *

Tak

Nie

[GUS] Czy podmiot posiada urzgdzenia lub $rodki techniczne do obstugi oséb
stabostyszacych: systemy na podczerwien (IR)? *

Tak

Nie

[GUS] Czy podmiot posiada urzgdzenia lub srodki techniczne do obstugi oséb
stabostyszacych: systemy Bluetooth? *

Tak

Nie

. [GUS] Jezeli wybrano odpowiedz "Tak", prosimy o podanie liczby tych systemow

Bluetooth *

1

[GUS] Czy podmiot posiada urzadzenia lub srodki techniczne do obstugi oséb
stabostyszgcych: Inne? *

Tak



73,

74,

73

76.

77.

@) Nie

[GUS] Czy podmiot zapewnia na swojej gtéwnej stronie internetowej informacje
o zakresie swojej dziatalnosci (gtéwnych zadaniach podmiotu) w postaci: tekstu
odczytywalnego maszynowo? *

) Tak

Nie

[GUS] Czy podmiot zapewnia na swojej gtéwnej stronie internetowej informacje
o zakresie swojej dziatalnosci (gtéwnych zadaniach podmiotu) w

postaci: nagrania tresci w polskim jezyku migowym (PJM) w postaci
pliku wideo? *

Tak

~ Nie

[GUS] Czy podmiot zapewnia na swojej gtébwnej stronie internetowej informacje
o zakresie swojej dziatalnosci (gtéwnych zadaniach podmiotu) w
postaci: informacji w tekscie tatwym do czytania (ETR)? *

Tak

Nie

Liczba budynkdéw i urzadzen/srodkéw, w ktérych podmiot posiada urzadzenia
lub $rodki techniczne do obstugi oséb stabostyszacych, w tym prowadzona
Jjest obstuga za pomoca ttumacza online *

0

Jezeli podmiot posiada urzadzenia lub $rodki techniczne do obstugi oséb
stabostyszacych, czy podmiot zgtosit te urzadzenia lub érodki techniczne do



e ——

bazy m_tps://www.tumozesz.p_I[ ?

Tak
Nie

' Nie dotyczy

/8. Czy podmiot wprowadzit dodatkowe, inne rozwigzania w obstudze oséb ze
szczegolnymi potrzebami? *

Pokdj wyciszenia
v Miejsce wyciszenia
Pokaoj/miejsce indywidualnej obstugi
Ciche godziny
Mobilny urzednik/pracownik

Zadne z powyzszych

79. Czy podmiot wprowadzit dodatkowe, inne, niewymienione w poprzednim
Pytaniu rozwiazania w obstudze oséb Ze szczegolnymi potrzebami? *

Tak

Nie

Sprawozdanie roczne z realizacji planu dziatar na rzecz poprawy
Zapewniania dostepnosci
na 2024 r.

80. Czy zostat opracowany plan dziatan na rzecz poprawy zapewniania
dostepnosci w 2024 r.? *



Opracowanie planu jest obowigzkiem wszystkich jednostek organizacyjnych m.st. Warszawy oraz
jest rekomendowane dla oséb prawych m.st. Warszawy.

Tak

I Nie

81. Czy plan dziatai podmiotu na rzecz poprawy zapewniania dostepnosci w 2024
r. zostat przekazany do nadzorujacego biura / urzedu dzielnicy? *

Tak

Nie

82. W jakim zakresie podmiot zrealizowat w 2024 r. dziatania ujete w rocznym
planie na rzecz podnoszenia dostepnosci?
Prosze o okreslenie % wykonanych zadan w stosunku do wszystkich
planowanych. *

Prosze podac wartos¢ procentowa w skali 0-100% bez znaku procenta (%)

Wartosci "po przecinku” prosze wstawiaé z kropka, przecinki s usuwane!
np. 12.3 - prawidtowy zapis
12,3 - btedny zapis, zostanie automatycznie zmieniony przez Forms na 123

90

83. W jakim zakresie podmiot zrealizowat w 2024 r. dziatania ujete w rocznym
planie na rzecz podnoszenia dostepnosci?
Prosze o okreslenie % wydatkowanych srodkéw w stosunku do wszystkich
zaplanowanych. *

Prosze podac wartos¢ procentowa w skali 0-100% bez znaku procenta (%)

Wartosci "po przecinku" prosze wstawiaé z kropka, przecinki sa usuwane!
np. 12.3 - prawidtowy zapis
12,3 - btedny zapis, zostanie automatycznie zmieniony przez Forms na 123

90



84. Czy przeprowadzono w 2024 r. dziatania poprawiajace dostepnoéé
architektoniczng siedzib, w ktérych podmiot prowadzi dziatalnoé¢? *

Tak

Nie

85. W ilu budynkach podmiot przeprowadzit w 2024 r. dziatania poprawiajace
dostepnos¢ architektoniczna siedziby? *

1

86. Prosze podac czego dotyczyty te dziatania

*

Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych
budynkodw,

Instalacje urzadzen lub zastosowanie $rodkéw technicznych i rozwiazan
architektonicznych w budynku, ktére umozliwiaja dostep do wszystkich pomieszczen, z

wytaczeniem pomieszczen technicznych

Zapewnienie informacji na temat rozktadu pomieszczen w budynku, co najmniej w

sposdb wizualny i dotykowy lub gtosowy

Zapewnienie wstepu do budynku osobie korzystajacej z psa asystujacego w mys|
ustawy o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb

niepetnosprawnych

Zapewnienie osobom ze szczegdlnymi potrzebami mozliwoéci ewakuagji lub ich

uratowania w inny sposéb

87. Czy w 2024 r. podmiot przeprowadzat inne dziatania niz wymienione we
wczesniejszym pytaniu, ktore to dziatania poprawiaty dostepnosé
architektoniczna siedzib? *

Tak



) Nie

Dostepnosc informacyjno-komunikacyjna - pytania dodatkowe
88. Czy w 2024 r. w podmiocie instalowano urzadzenia wzmacniajace styszenie
dla oséb stabostyszacych? *

Tak

Nie

89. Czy ttumacz migowy on-line zostat zapewniony w ramach umowy Urzedu
m.st. Warszawy? *

Tak

Nie

Whioski o zapewnienie szczeg6lnej formy komunikagji

90. [GUS] Czy w okresie sprawozdawczym —tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. -
podmiot otrzymat od 0sob ze szczegblnymi potrzebami wniosek o
zapewnienie szczegolnej formy komunikacji? *
na podstawie art. 6 pkt 3 lit.d Ustawy o zapewnianiu dostepnosci, prosze zaznaczy¢ jedng
odpowiedz

O Tak

) Nie

Informacja o dostepie alternatywnym

91. [GUS] Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. -
podmiot zapewniat dostep alternatywny? *

C 0 Tak



© Nie

Informacje o otrzymanych wnioskach o zapewnienie dostepnosci
oraz postepowanie skargowe

92. [GUS] Czy w okresie sprawozdawczym — tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. -
podmiot otrzymat wniosek o zapewnienie dostepnosci architektonicznej
i/lub informacyjno-komunikacyjnej? *

Art. 30. 1. Osoba ze szczegdlnymi potrzebami lub jej przedstawiciel ustawowy, po wykazaniu
interesu faktycznego, ma prawo wystapic¢ z wnioskiem o zapewnienie dostepnosci
architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej, zwanym dalej ,wnioskiem o zapewnienie
dostepnosci”.

| Tak

Nie

Zadania zapewnienia dostepnosci cyfrowe;

93. [GUS] Czy w okresie sprawozdawczym —tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 .
(strony internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) —
podmiot otrzymat zadanie zapewnienia dostepnosci cyfrowej *
na podstawie art. 18 Ustawy o dostepnosci cyfrowej

Tak

' Nie

Skargi na brak dostepnosci cyfrowe;

94. [GUS] Czy w okresie sprawozdawczym —tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r.
(strony internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) —
podmiot otrzymat skarge na brak dostepnosci cyfrowe;j? *

| Tak



Nie

Whnioski/informacje/skargi zw. z zapewnieniem dostepnosci w
2024 r.

95,

96.

g7,

lle wnioskéw o zapewnienie dostepnosci, w rozumieniu art. 30 ustawy o
zapewnianiu dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami (Dz.U. 2019 poz.
1696, dalej ,ustawa o zapewnianiu dostepnosci”), wptyneto do podmiotu w
2024 r.? *

Art. 30. 1. Osoba ze szczegdinymi potrzebami lub jej przedstawiciel ustawowy, po wykazaniu
interesu faktycznego, ma prawo wystapic z wnioskiem o zapewnienie dostepnoéci
architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej, zwanym dalej ,wnioskiem o zapewnienie
dostepnosci”.

0

lle informacji o braku dostepnosci, w rozumieniu art. 29 ustawy o
zapewnianiu dostepnosci (Dz.U. 2019 poz. 1696), wptyneto do podmiotu w
2024 r.? *

Art. 29. Kazdy, bez koniecznoéci wykazania interesu prawnego lub faktycznego, ma prawo
poinformowac podmiot publiczny o braku dostepnosci architektonicznej lub informacyjno-
komunikacyjnej, o ktorych mowa odpowiednio w art. 6 pkt 1 lub 3, tego podmiotu.

0

lle skarg na brak realizacji wniosku o zapewnienie dostepnosci
architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej przez podmiot, w
rozumieniu ustawy o zapewnianiu dostepnosci (Dz.U. 2019 poz. 1696), zostato

ztozonych do Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Oséb Niepetnosprawnych w
2024 r.? *

Art. 32. 1. W przypadku gdy podmiot, o ktéorym mowa w art. 30 ust. 2, nie zapewnit
wnioskodawcy dostepnosci: (...) - wnioskodawcy stuzy prawo ztozenia skargi na brak
dostepnosci, zwanej dalej ,skarga”.

2. Skarge wnosi sie do Prezesa Zarzadu PFRON,(...)

-

5. W przypadku stwierdzenia, ze niezapewnienie dostepnosci w zakresie zadanym przez
skarzacego nastapito na skutek naruszenia przepiséw ustawy, Prezes Zarzadu PFRON nakazuje
podmiotowi publicznemu, w drodze decyzji, zapewnienie dostepnosci (...)



Zadania zapewnienia dostepnoéci cyfrowej w 2024 r.

98. Czy do podmiotu wptynety w 2024 r. zadania zapewnienia dostepnosci
cyfrowej, w rozumieniu art. 18 ustawy o dostepnosci cyfrowej stron

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotéw publicznych (Dz.U. 2019 poz.
848, dalej ,ustawa o dostepnosci cyfrowej”)? *

0 Tak

© Nie

Dostepnosc w zamowieniach publicznych

99. Czy na dzien 31 grudnia 2024 r. funkcjonowat w podmiocie wewnetrzny
mechanizm zabezpieczajacy okreslanie warunkéw zapewniajacych dostepnosé

w zakresie co najmniej minimalnych wymagan w umowach zawieranych przy
udzielaniu zamowien publicznych? *

Dotyczy art. 4 ust. 3 ustawy o zapewnianiu dostepnoéci osobom ze szczegolnymi potrzebami

Tak
Nie

' Nie dotyczy

100. W jaki sposob podmiot okreéla warunki zapewniania dostepnosci w zakresie co

najmniej minimalnych wymagan w umowach zawieranych przy udzielaniu
zamowien publicznych?

Koordynator ds. dostepnosci weryfikuje opisy przedmiotu zaméwienia (OPZ) i umowy

Inny wyznaczony pracownik merytoryczny weryfikuje opisy przedmiotu zaméwienia
(OPZ) i umowy



* Przyjeto wewnetrzne wytyczne

101. Czy podmiot okresla warunki zapewniania dostepnosci w zakresie co najmniej
minimalnych wymagan w umowach zawieranych przy udzielaniu zamoéwien
publicznych w inny sposéb niz wymieniono w poprzednim pytaniu? *

Tak

Nie

Inne dziatania na rzecz podnoszenia dostepnosci

102. Czy podmiot zrealizowat w 2024 r. inne dziatania, nieujete w planie dziatan
Jednostki podmiotu na rzecz podnoszenia dostepnosci? *

| Tak

Nie

Obstuga klienta

103. Czy podmiot prowadzi bezposrednig obstuge mieszkancéw? *

Tak

Nie

Zatrudnienie 0sob z niepetnosprawnosciami

104. lle 0s6b z niepetnosprawnosciami w stopniu znacznym byto zatrudnionych w
podmiocie na dzien 31 grudnia 2024 r.?

Prosze podac liczbe oséb zgodnie z deklaracja lub informacja sktadang do
PFRON za grudzier 2024 na podstawie Ustawy o rehabilitacji zawodowe;j i
spotecznej 0sob z niepetnosprawnosciami. *



105.

106.

107.

lle 0s6b z niepetnosprawnosciami w stopniu umiarkowanym byto
zatrudnionych w podmiocie na dzien 31 grudnia 2024 r.?

Prosze podac liczbe osdb zgodnie z deklaracja lub informacja sktadang do
PFRON za grudzien 2024 na podstawie Ustawy o rehabilitacji zawodowe;j i
spotecznej oséb z niepetnosprawnosciami. *

5

lle 0s6b z niepetnosprawnosciami w stopniu lekkim byto zatrudnionych w
podmiocie na dzier 31 grudnia 2024 r.?

Prosze podac liczbe oséb zgodnie z deklaracja lub informacja sktadana do
PFRON za grudzien 2024 na podstawie Ustawy o rehabilitacji zawodowej i
spotecznej oséb z niepetnosprawnosciami. *

0

lle 0s6b z niepetnosprawnosciami zatrudniono w podmiocie w okresie od 1
stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 r.? (dotyczy osob nowozatrudnionych)

*

Koordynator ds. dostepnosci

Podane informacje i dane kontaktowe beda wykorzystywane do biezace;
komunikacji z koordynatorami.

Jezeli dane bedg réznity sie od wczesniej przekazanych przez podmiot,
wowczas za wigzace beda uznawane dane z tego sprawozdania.

108. Czy w podmiocie jest wyznaczony koordynator ds. dostepnosci? *

Wszystkie jednostki organizacyjne m.st. Warszawy, z wytgczeniem jednostek o$wiatowych, sa
zobowiazane do wyznaczenia koordynatora dostepnosci. W przypadku osob prawnych m.st.
Warszawy wyznaczenie koordynatora jest zalecane.



 Tak

| Nie

109. Czy w 2024 r. dokonano zmiany osoby wyznaczonej na stanowisko
koordynatora ds. dostepnosci? *

Tak

Nie

110. Prosze podac imie i nazwisko koordynatora ds. dostepnosci *

Anna Kruszewska

111. Prosze podac adres e-mail koordynatora ds. dostepnosci *

sekretariat.osw8@eduwarszawa.pl

112. Prosze podac nr telefonu koordynatora ds. dostepnosci *

502 331 365

113. Jezeli w podmiocie jest wyznaczony wiecej niz 1 koordynator ds. dostepnosci,
prosimy o podanie danych kontaktowych do wszystkich koordynatorow (imie,
nazwisko, e-mail, telefon).

Kazdy koordynator w nowym wierszu.

Beata Kotowska - 22 621 68 44 bkotowska@eduwarszawa.pl

114. Prosimy o podanie adresu strony internetowej BIP podmiotu, na ktorej
opublikowane sg dane kontaktowe do koordynatora ds. dostepnosci *



https://sosw8.bip.um.warszawa.pl

115. Czy koordynator ds. dostepnosci potrzebuje szkolen? *

+ Tak

Nie

116. W jakich obszarach koordynator ds. dostepnoéci potrzebuje szkolen? *

' dostepnos¢ architektoniczna
dostepnos¢ cyfrowa
dostepnos¢ informacyjno-komunikacyjna
- dostepno$¢ wydarzen
ewakuacja
koordynacja dostepnosci w instytucji
obstuga klienta ze szczegdlnymi potrzebami
okreslanie warunkéw zapewnienia dostepnosci przy udzielaniu zamdéwier publicznych
- planowanie dziatart i monitoring realizagji
pozyskiwanie srodkéw na zapewnienie dostepnosci dostepnosci
przepisy prawne
whnioski i skargi na brak zapewniania dostepnoéci

zakres 0golny

To juz ostatnie pytania



117. Prosze podac imie i nazwisko osoby wypetniajacej formularz *

Anna Kruszewska

118. Prosze poda¢ adres e-mail osoby wypetniajacej formularz *

anna.kruszewska@eduwarszawa.pl

119. Prosze podac nr telefonu osoby wypetniajacej formularz *

22 62168 57
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